[image: ]
Муниципальное образование
Сельское поселение Лемпино
Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]РЕШЕНИЕ
№
с. Лемпино
Об одобрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры»
С целью приведения Устава сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие с Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:
1. [bookmark: bookmark3]Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» согласно приложению.
2. [bookmark: bookmark4]Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино.
Глава сельского поселения
А.А. Евская

2
Приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от	№
[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
№
О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
С целью приведения Устава сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие с Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]РЕШИЛ:
1. [bookmark: bookmark11]Внести в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры следующие изменения:
1.1. [bookmark: bookmark12]пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. [bookmark: bookmark13]пункт 1 статьи 24 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. [bookmark: bookmark14]Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. [bookmark: bookmark15]Опубликовать настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4. [bookmark: bookmark16]Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино вступает в силу после официального обнародования.
Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]А.А. Евская

image1.jpeg